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Kryptowaluty od wielu lat zdobywają coraz większą popularność jako korzystna forma inwestycji, a nawet jako środek
płatniczy. Inwestorów wciąż przybywa, jednak pojawiają się coraz to nowsze pytania dotyczące opodatkowania i
rozliczeń zysków. Jeśli planujesz taką inwestycję, albo już ją podjąłeś, warto wiedzieć, jakie masz obowiązki jako
podatnik. Jak rozliczyć podatek od zysków z kryptowalut w roku podatkowym 2024/2025?

Podatek od kryptowalut - kiedy przychód?
Zacznijmy od podstaw, czyli od tego, że zysk z kryptowalut jest objęty opodatkowaniem na zasadach ogólnych.
Przychód z kryptowalut powstaje w momencie wymiany kryptowaluty na walutę tradycyjną, np. na złotówki, lub w
czasie wymiany na inną kryptowalutę, gdy wypłacisz środki na konto bankowe. Moment powstania przychodu to także
chwila, kiedy dokonujesz płatności za zakupy kryptowalutą.

Stawki podatku od kryptowalut
Zyski z kryptowalut są objęte stawkami 12% i 23%, w zależności od wysokości Twojego dochodu. Pamiętaj, że podatek
obowiązuje tylko od osiągniętego zysku, czyli od różnicy pomiędzy przychodem a kosztami, jakie ponosisz. Nie
wszystko można jednak do nich zaliczyć.

Koszty uzyskania przychodu w przypadku kryprotwalut
Inwestując w kryptowaluty i chcąc rozliczyć zyski, możesz odliczyć koszty uzyskania przychodu. Tutaj zaliczamy
między innymi zakup samych kryptowalut, ale też opłaty giełdy i prowizje za obsługę sprzedaży. Warto w tym celu
gromadzić wszystkie dokumenty stanowiące potwierdzenie ponoszenia poszczególnych kosztów. Mogą to być np.
wyciągi z giełd, faktury, zrzuty ekranu z transakcji. Dokumenty przechowuj przez co najmniej 5 lat.

Do kosztów nie zaliczysz:
• Wydatków ponoszonych na nabycie sprzętu i narzędzi inwestycyjnych, np. koparek kryptowalut.
• Kosztów na energię elektryczną wykorzystaną do kopania kryptowalut.
• Kosztów wymiany jednej kryptowaluty na inną.

Jak rozliczyć zysk z kryptowalut? Formularze podatkowe
Uzyskiwane dochody z kryptowalut musisz wykazać w rocznym zeznaniu podatkowym. W tym celu wpisz je w
odpowiednie pole w deklaracji PIT-38, która jest przeznaczona do rozliczania dochodów z kapitałów.

Uwaga! Giełdy kryptowalut nie wystawiają deklaracji PIT-8C! W związku z tym, aby rozliczyć się z zysków, musisz
samodzielnie gromadzić wszystkie dokumenty związane z transakcjami, w których znajdą się informacje związane z
kwotami, prowizjami, kosztami i datami zakupów. To pomoże Ci odpowiednio rozliczyć zysk z kryptowalut w zeznaniu
podatkowym PIT-38.

Zyski z kryptowalut - czy są zwolnienia i ulgi?
Do tej pory w Polsce nie wprowadzono żadnej ulgi czy zwolnienia, jakim miałaby zostać objęte zyski z kryptowalut, albo
chociażby konkretna grupa inwestorów. Tego typu rozwiązanie obowiązuje jednak Czechach, gdzie uchwalono nowe
przepisy. Aktualnie obowiązujące regulacje całkowicie zwalniają z podatku dochodowego zyski z kryptowalut w
sytuacji, gdy inwestor przetrzymuje je maksymalnie przez 3 lata.

Jak rozliczyć straty z krytpowalut?
Straty ponoszone w przypadku inwestycji w kryptowaluty można wykazać w rocznym zeznaniu podatkowym. Warto
pamietać, że straty możesz przenieść na kolejne lata i tym samym obniżyć podatek od przyszłych zysków. Musisz je
jednak odpowiednio udokumentować, tak jak wspomnieliśmy powyżej w przypadku kosztów.
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Kary za nierozliczenie podatku od zysku z kryptowalut
Inwestorzy, którzy nie wykażą swoich dochodów z inwestycji w kryptowaluty, mogą spodziewać się poważnych
konsekwencji. Nierozliczenie podatku może skutkować dodatkowym opodatkowaniem stawką 75% dochodu uznanego
za nieujawniony, karami finansowymi za zwłokę (gdy będą opoźnienia w płatnościach podatku) czy nawet kontrolą
skarbową, w czasie której organ nałoży surowe kary.
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